

Wielki Post zaczyna sie 1 marca 2017 masza w kosciele St George's o godz.10:00



~ Powitanie ~ Slowo ~ Uwielbienie ~Dobro ~ Swiadectwo ~



*Wielki Post jest nam dany, by nami na nowo  
wstrzasnac i obudzic nas z letargu..*

*Papież Franciszek*

#### Podziekowania!

Slova podziekowania dla wszystkich, którzy skorzystali z zaproszenia na szkolny rodzinny obiad oraz wzieni udzial w Religijnym Wielokulturowym Dniu otwartym w czwartek 16 lutego. Wszystkie komentarze, ktore otrzymalismy byly bardzo pozytywne. Dziekujemy wszystkim, ktory pomogli w zorganizowaniu tego dni



#### Dzien Swietego Dawida!

Klasa Y3 bedzie obchodzila dzien swego patrona w Srode Popielcowa 1 marca. Uczniowie tej klasy moga w tym dniu przyjsc w swoich codziennych ubraniach. W nastepnym semestrze szkolna grupa liturgiczna pod opieka Mrs Iggulden rozpocznie prace nad specjalnym projektem "Swiety Patron"



#### WIELKI POST 2017

Rok w kosciele katolickim podzielony jest na okresy liturgiczne oparte na wydarzeniach z zycia i nauczania Jezusa. Rok w kosciele zaczyna sie adwentem, ktory trwa przez cztery tygodnie i przygotowuje nas do swiat Bozego Narodzenia.

Wielki Post jest okresem wyrzeczenia i pokuty, przygotowujacym nas na swieta Zmartwychwstania Panskiego. Wielki Post trwa 40 dni. Wielki tydzien rozpoczyna sie w Niedziele Palmowa (w tym roku wypada ona 9 kwietnia), a po niej przypadaja dni Triduum Panskiego: Wielki Czwartek, Wielki Piatek, Wielka Sobota.

W Srode Popielcowa kaplan zaczy nasze glowy popiolem i czyni znak krzyza, mowiac: "Pamietaj, ze z prochu powstales i w proch sie obrocisz". Slova te maja nam przypomniec, ze wszystkich nas kiedyś czeka smierc i ze musimy nieustannie sie nawracac.

Czasem podczas posypania glow popiolem, kaplan wypowiada inne slova: "Nawracajcie sie i wiercie w Ewangelie". Slova te maja nam przypominc, ze nieustannie jestesmy wezwani do nawrocenia

i uswiecania swego zycia.

Popiol uzywany do posypywania glowy w Srode Popielcowa pochodzi ze spalonych palm wielkanocnych z poprzedniego roku. Popiol z palm jest nastepnie skrapiany woda swiecona i błogoslawiony.

Msza w Srode Popielcowa 1 marca w kosciele St. George's Church o godz. 10.00

**SERDECZNIE WSZYSTKICH ZAPRASZAMY.**



## Operacja "Encompass"

Od poniedziałku 6 marca rusza projekt 'Encompass'. Jest to akcja, która realizowana jest przez wszystkie szkoły, akademie, uczelnie we współpracy z policją w Yorku i North Yorkshire.

Projekt 'Encompass' został zaprojektowany, aby zapewnić wczesne zgłaszanie do szkół wszelkich incydentów oraz nadużyć w stosunku do dzieci, które wydarzyły się poza normalnymi godzinami lekcyjnymi, a które mogą mieć wpływ na uczęszczanie dziecka do szkoły. Informacje te będą przekazywane w ciągu tygodnia, w możliwie najkrótszym czasie między poniedziałkiem i piątkiem; natomiast w przypadku wystąpienia incydentu w weekend, szkoła zostanie o tym powiadomiona przez policję w poniedziałek.

W każdej szkole będzie wyznaczona osoba kontaktowa do tego projektu, której policja będzie przekazywać te poufne informacje. Wyznaczona osoba będzie mogła podjąć odpowiednie działania na terenie szkoły, tak aby dziecko, które doświadczyło lub było świadkiem przemocy domowej lub innych nadużyć, mogło spokojnie uczestniczyć w zajęciach lekcyjnych.

Operacja „Encompass” już okazała się bardzo skuteczna w innych regionach Anglii i pomogła w zapewnieniu odpowiedniego wsparcia dla dzieci.

## Bezpieczeństwo uczniów- aktualizacja, marzec 2017

Jak Panstwo wiadomo, szkoła ma obowiązek rejestrować wszystkie spóźnienia uczniów. Uczniom często spóźniającym się staramy się zapewnić odpowiednią pomoc i wsparcie, by ułatwić im dotarcie do szkoły na czas. Zauważyliśmy, że nasze działania przynoszą rezultaty.

Od poniedziałku 27 lutego zaczęliśmy rejestrować również wszystkie spóźnienia w odbiorze dzieci ze szkoły. Jeśli spóźnienie jest duże, czyli po zamknięciu bramy szkolnej na koniec dnia, rodzic będzie musiał przed odbiorem dziecka wpisać do rejestru powód opóźnienia. Rozumiemy, że czasami zdarzają się spóźnienia z powodu natężenia ruchu pojazdów o tej porze dnia i utrudnionej komunikacji. Natomiast zauważyliśmy w ostatnim czasie, że jest grupa uczniów, którzy bardzo często pozostają na terenie szkoły nawet do godziny 16.30. Próby kontaktu telefonicznego z Rodzicami tych uczniów często się nie udają.

Informujemy, że szkoła będzie współpracować z Rodzicami uczniów, którzy ciągle odbierani są ze szkoły o niedopuszczalnie późnej porze.

Dziękujemy za Państwa współpracę w tej kwestii.

## Easter Eggs!



W czasie Wielkiego Postu nie prowadzimy sprzedaży ciast i ciasteczek. Bedziemy natomiast sprzedawać specjalne wielkanocne jajka czekoladowe- The Real Easter Egg w cenie £3.99.

W pudełku znajduje się krótka książeczka z historią wielkanocną. A czekolada natomiast pochodzi z Fairtrade, czyli uczciwej wymiany towarów między krajami ubogimi. Firma rozprowadzająca te jajka przeznaczyła do tej pory £250,000 na cele charytatywne. Przy okazji tej tematyki, Mrs Humphries będzie organizować konkurs na dekoracje jajek wielkanocnych.



Czwartek 2<sup>nd</sup> Marca!!

Zachecemos, by przyjdź do szkoły przebrany za ulubionego bohatera książkowego. Każdy uczeń otrzyma specjalny talon na zakup książki podczas szkolnego kiermaszu książek, który odbędzie się w przyszłym semestrze.

W tym dniu odbędzie się wyjątkowy apel, tak żebyśmy mogli obejrzeć Wasze kostiumy.

## Parking dla pracowników szkoły ~ grzeczne upomnienie!

Przypominamy, że szkolny parking jest bardzo mały i zarezerwowany jest dla pracowników szkoły. Prosimy Rodziców, by NIE PARKOWAC pojazdów przed zajęciami lekcyjnymi i po szkole na parking szkolnym. W sekretariacie szkoły znajduje się mapka z miejscami krótkoterminowej możliwości parkowania w okolicy szkoły. Dziękujemy!



St George's RC Primary School ~ Christ at The Centre



St George's Roman Catholic Primary School York



@StGeorgesRCSch